[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5780/2018 - 25/05/2018 16:27

INDICAÇÃO Nº 3350/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de calçada na Rua do Petróleo, travessa da Avenida São Paulo, no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja construída calçada na Rua do Petróleo, travessa da Avenida São Paulo, no bairro Cidade Nova.
Justificativa:

Moradores da região, especialmente a Sra. Neusa Garcia, reivindicam da Administração Municipal, a construção de calçada na Rua do Petróleo, na travessa da Avenida São Paulo. Os pedestres que precisam atravessar o local são obrigados a caminhar na rua ou na grama e o calçamento, a exemplo do executado na Rua do Algodão, proporcionaria mais segurança aos moradores. A obra é necessária uma vez que o local passará a integrar o Corredor Metropolitano.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-